MOÇÃO

Moção de APELO ao Governo Estadual, à
Secretária de Segurança Pública, para que
proceda com o Reajuste Salarial para os
Policiais Militares, Policiais Civis e Policiais
Penais (Polícia Penitenciária), do Governo do
Estado de São Paulo.

Senhor Presidente

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO  a defasagem salarial que ocorre na Polícia;

CONSIDERANDO  que a Policia oferece um trabalho muito importante para a população do Estado de São Paulo e é
importante que proceda com o Reajuste Salarial para a mesma;

CONSIDERANDO  que os Policiais trazem orgulho para o Estado, combatem a criminalidade, realizam buscas, atendem
ocorrências e demais fatores em prol da população;

CONSIDERANDO  que os Policiais colocam suas vidas em risco, afim de salvar vidas e trazer segurança para população.

Ante o exposto e atendidas as formalidades do Regimento Interno desta Casa de Leis, eu, Vereador Joãozinho da
Farmácia e o Vereador Renato Oliveira, requeremos que conste na Ata desta Sessão Ordinária a presente Moção de Apelo
e que seja dada ciência ao Governo do Estado de São Paulo, à Secretária de Segurança Pública do Estado de São Paulo,
ao Ministério da Justiça e Segurança Pública e à Presidência da República.

1) NEY SANTOS - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES

Plenário "Mestre Gama", 7 de dezembro de 2021.

Joãozinho da Farmácia - PL

Renato Oliveira - MDB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310037003100360038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

fls. 2

		2021-12-08T08:29:04-0300

		2021-12-08T09:09:45-0300